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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

TAPALAPA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 40,236.00IMPUESTOS  26,392.00

 40,236.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  26,392.00

 7,400.00DERECHOS  38,307.00

 800.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 26,000.00

 6,600.00OTROS DERECHOS  12,307.00

 0.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  230,043.68

 0.00MULTAS  800.00

 0.00APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  229,243.68

Total de Ingresos de Gestión  47,636.00  294,742.68

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 27,041,957.17PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  41,500,248.34

 11,078,333.17PARTICIPACIONES  19,902,289.34

 15,963,624.00APORTACIONES  21,597,959.00

 200,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 200,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 27,241,957.17  41,500,248.34

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 360.45INGRESOS FINANCIEROS  504.74

 360.45INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  504.74

 355,949.68OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  521,330.09

 355,949.68OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  521,330.09

Total de Otros Ingresos y Beneficios  356,310.13  521,834.83

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  27,645,903.30  42,316,825.85

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 5,235,417.03SERVICIOS PERSONALES  10,894,647.86

 3,818,692.78REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  7,611,814.08

 1,244,624.25REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  1,694,960.00

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,550,713.88

 154,500.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  37,159.90

 17,600.00PREVISIONES  0.00

 687,222.79MATERIALES Y SUMINISTROS  2,206,389.76

 181,802.08MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 498,450.42
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            ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 91,147.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  261,060.00

 8,120.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  8,274.96

 2,571.55PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  41,876.06

 302,146.19COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  821,041.88

 11,890.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 320,276.00

 89,545.97HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  255,410.44

 956,791.56SERVICIOS GENERALES  3,216,403.97

 91,344.00SERVICIOS BÁSICOS  630,545.00

 299,180.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  755,750.84

 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 372,798.97

 13,630.15SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  29,206.08

 32,866.99SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 72,848.00

 78,016.12SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  346,192.85

 230,840.78SERVICIOS OFICIALES  574,381.11

 210,913.52OTROS SERVICIOS GENERALES  434,681.12

Total de Gastos de Funcionamiento  6,879,431.38  16,317,441.59

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,229,820.84TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,427,156.61

 1,229,820.84TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,427,156.61

 1,100,163.10AYUDAS SOCIALES  2,980,043.32

 796,889.20AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,920,131.01

 303,273.90AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,045,760.31

 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  14,152.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  2,329,983.94  5,407,199.93

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 459,413.45INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  189,286.18

 459,413.45INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  189,286.18

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  459,413.45  189,286.18

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 222,421.76

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  71,941.96

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  150,479.80

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  222,421.76

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 1,070,199.16INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  27,304,590.59
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        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

 1,070,199.16CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  27,304,590.59

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  10,739,027.93

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  16,906,875.37

 49,440,940.05

-7,124,114.20

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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